- 1 -

淄博市防汛抗旱指挥部
关于公布防汛抗旱防台风行政责任人和大中型
水库、骨干河道、南水北调东线工程淄博段

防洪工程防汛行政责任人名单的通知
淄汛旱〔2025〕5号

各区县防指，高新区、经开区、文昌湖区防指，市防指各成员单

位：

为全面落实防汛抗旱责任制，切实做好 2025 年防汛抗旱防

台风工作，依据《中华人民共和国防洪法》《中华人民共和国防

汛条例》《中华人民共和国抗旱条例》等有关法律、法规，现将

区县防汛抗旱防台风行政责任人和大中型水库、骨干河道、南水

北调东线工程淄博段防洪工程、镇办防汛行政责任人名单予以公

布。各行政责任人要认真贯彻落实市委、市政府工作部署，履职

尽责，确保全力打好安全度汛攻坚战。

附件：1.区县防汛抗旱防台风行政责任人名单

            2.大中型水库防汛行政责任人名单

            3.骨干河道防汛行政责任人名单

4.南水北调东线工程淄博段防洪工程防汛行政责任人

名单

                    5.镇办防汛抗旱防台风责任人名单

淄博市防汛抗旱指挥部

                          2025 年 5 月 21 日

- 2 -

附件1

区县防汛抗旱防台风行政责任人名单

区县 责任人 职务

张店区 于寿磊 区  长

淄川区 冯炳涛 区  长

博山区 朱玉友 区  长

周村区 李晓红 区  长

临淄区 康义文 区  长

桓台县 王洪波 县  长

高青县 高  原 县  长

沂源县 于  庆 副县长

高新区 王晓东 管委会主任

经济开发区 孙宏业 管委会主任

文昌湖区 李晓红 管委会主任

- 3 -

附件 2

大中型水库防汛行政责任人名单

水库名称 所在区县 责任人 职  务

田  庄 沂源县 于  庆 副县长

萌  山 文昌湖区 李晓红 管委会主任

石  马 博山区 朱玉友 区  长

红  旗 沂源县 于  庆 副县长

- 4 -

附件3

骨干河道防汛行政责任人名单

河道名称 责任区域 责任人 职   务

黄河 高青县 高  原 县长

桓台县 王洪波 县长
小清河

高青县 刘  建 副县长、县公安局局长

沂河 沂源县 于  庆 副县长

博山区 国先占

先占

副区长

淄川区 冯炳涛 区长淄河

临淄区 韩  明 副区长、区公安局局长

博山区 宋  彬 副区长、区公安局局长

淄川区 刘鹏飞 副区长

经开区 滕  凯 区工委委员、管委会副主任

张店区 于寿磊 区长

周村区 李晓红 区长

孝妇河

桓台县 裴培科 县人大常委会副主任

张店区 肖佃刚 区委常委、副区长

高新区 王晓东 管委会主任东猪龙河

桓台县 荆常亮 县政法委副书记

临淄区 康义文 区长

高新区 李凯
工委委员，先创区党组副书记、

管委会主任
乌河

桓台县 宋海宁 县政协副主席

- 5 -

支脉河 高青县 顾丛丛 副县长

文昌湖区 尹  斌
区工委委员，萌山水库管理中心

主任

周村区 彭开国 副区长
范阳河

经开区 孙宏业 管委会主任

北支新河 高青县 常  忠 县委常委,县纪委书记、县监委主任

- 6 -

附件 4

南水北调东线工程淄博段防洪工程
防汛行政责任人名单

所经区域 责任人 职务

桓台县 赵曰珠
县委常委、

宣传部部长、统战部部长

高青县 孙  潇 县委常委、副县长

- 7 -

附件5

镇办防汛抗旱防台风责任人名单

区县 镇办 责任人 职务

马尚街道 安宏昌 主任

和平街道 张嘉仪 主任

湖田街道 张  通 主任

公园街道 李文超 主任

车站街道 赵  升 主任

房镇镇 杜  凯 镇长

科苑街道 赵耀东 主任

张店区

体育场街道 张启麟 主任

钟楼街道 张  森 主任

洪山镇 杨  宁 镇长

昆仑镇 闫  鹏 镇长

双杨镇 孟  飞 镇长

罗村镇 蒲建霖 镇长

寨里镇 王  建 镇长

龙泉镇 秦宝彬 镇长

岭子镇 王晓平 镇长

西河镇 姜  波 镇长

太河镇 崔丰昌 镇长

般阳路街道 刘  菲 主任

将军路街道 孙  攀 主任

淄川区

松龄路街道 郑  帅 主任

- 8 -

池上镇 贾友斌 镇长

源泉镇 李婷婷 镇长

博山镇 燕锋 镇长

石马镇 李连超 镇长

八陡镇 张君琪 镇长

白塔镇 王  淦 镇长

域城镇 房  磊 镇长

山头街道 于云龙 主任

城东街道 刘  栋 主任

博山镇

城西街道 黄  忠 主任

王村镇 仇 昱 镇长

南郊镇 杨志浩 镇长

北郊镇 殷 乐 镇长

大街街道 崔 凯 主任

永安街街道 董乃哲 主任

青年路街道 朱 峰 主任

丝绸路街道 钟星平 主任

周村区

城北路街道 卢  超 主任

- 9 -

齐都镇 刘菁华 镇长

金岭回族镇 赵  冰 镇长

金山镇 赵文飞 镇长

敬仲镇 张  敏 镇长

朱台镇 张  磊 镇长

皇城镇 罗淑娴 镇长

凤凰镇 崔小蕾 镇长

辛店街道 孙新刚 主任

闻韶街道 杨广杰 主任

雪宫街道 路大鹏 主任

稷下街道 耿根华 主任

临淄区

齐陵街道 孙相冰 主任

索镇街道 裴承国 主任

唐山镇 孙  涛 镇长

田庄镇 王  帅 镇长

新城镇 史晓静 镇长

马桥镇 宋明续 镇长

荆家镇 王  超 镇长

起凤镇 张丽敏 镇长

果里镇 宁乐乐 镇长

桓台县

少海街道 胡卿华 主任

- 10 -

田镇街道 崔健隆 主任

芦湖街道 孙  硕 主任

青城镇 李维波 镇长

高城镇 王新磊 镇长

黑里寨镇 张  超 党委副书记

唐坊镇 张  朋 镇长

常家镇 杨  凯 镇长

花沟镇 张大伟 镇长

高青县

木李镇 张  朋 镇长

南麻街道 周青霄 主任

历山街道 尹  涛 主任

南鲁山镇 杜  彬 镇长

鲁村镇 邹  敬 镇长

大张庄镇 李树春 镇长

燕崖镇 郭传祥 镇长

中庄镇 吕  田 镇长

西里镇 黄善新 镇长

东里镇 杨  华 镇长

张家坡镇 李  植 镇长

石桥镇 张永余 镇长

悦庄镇 张玉晴 镇长

沂源县

经济开发区 刘  峰 主任

- 11 -

四宝山街道 邢  栋 主任

宝山管理中心 杜振江 主任

中埠镇 张  彬 镇长
高新区

高端装备中心 王  峰 主任

南定镇 王  铮 镇长

傅家镇 张  蔚 镇长经开区

沣水镇 张  强 镇长

萌水镇 王  冲 镇长
文昌湖区

商家镇 王  洋 镇长

淄博市防汛抗旱指挥部办公室               2025 年 5 月 21 日印发